APROVADO0
031 032L

CAMARA MIJNICIPAL DE
PALMEIRA DOS INDIOB AL

Protocolo

Livror

Data.

Funcionário

ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOs ÍNDIOS

GABINETE DA VEREADORA ADELAIDE FRANÇA

INDICAÇÃO N° 107/2021

Súmula: Construção de Galpão

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMEIRA DOS INDIOs, ESTADO DE ALAGOAS,

Indico a Mesa Diretora deste Poder Legislativo Municipal e após ouvido

o Douto Plenário, seja feito apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
extensivo ao Secretário Municipal da Infraestrutura, no sentido de que viabilizem
meios para a construção de um galpão na Associação dos Catadores de Materiais

Recicláveis de Palmeira dos Indios.

As condições de trabalho em que são submetidos os catadores que
formam Associação é preçária, necessitando urgentemente da ajuda do poder público,

dando um pouco de dignidade a esses bravos profissionais.

Esperamos que se providencie com a máxima urgência o que aqui se

pede

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Palmeira dos Indios, em 03

de Março de 2021.

Adeläidel
Vereadora (PSBS

{ "type": "Document", "isBackSide": false }